和浩特分行的总额为 4,000万元融资提供不可撤销的连带责任保证。具体内容详见公司

2024年 12月 6日于巨潮资讯网披露的《关于为控股子公司提供担保的进展公告》（公

告编号：2024-051）。

5、2024 年 12 月，公司及湖北斯诺分别为内蒙古斯诺向中关村科技租赁股份有限

公司的总额为 3,800 万元融资租赁提供不可撤销的连带责任保证。具体内容详见公司

2024 年 12 月 19 日于巨潮资讯网披露的《关于为控股子公司提供担保的进展公告》

（公告编号：2024-052）。

6、2024 年 12 月，公司及国民科技分别为内蒙古斯诺向内蒙古呼和浩特金谷农村

商业银行股份有限公司新华支行的总额为 5,000万元融资提供不可撤销的连带责任保证。

具体内容详见公司 2024 年 12 月 24 日于巨潮资讯网披露的《关于为控股子公司提供担

保的进展公告》（公告编号：2024-053）。

7、2025年 1月，公司及内蒙古斯诺分别为湖北斯诺向湖北随州农村商业银行股份

有限公司高新区支行的总额为 1,000万元融资提供不可撤销的连带责任保证。具体内容

详见公司 2025 年 1 月 20 日于巨潮资讯网披露的《关于为控股子公司内蒙古斯诺的全

资子公司提供担保的进展公告》（公告编号：2025-003）。

8、2025年 3月，公司及内蒙古斯诺分别为湖北斯诺向华夏银行股份有限公司武汉

分行的总额为 1,000 万元融资提供不可撤销的连带责任保证。具体内容详见公司 2025

年 3月 28日于巨潮资讯网披露的《关于为控股子公司内蒙古斯诺的全资子公司提供担

保的进展公告》（公告编号：2025-008）。

9、其他担保情况

2020 年 6 月，国民科技、国民投资为公司向中信银行股份有限公司深圳分行申请

的人民币 3亿元整、期限为 15年的贷款提供连带责任保证。

除上述担保外，公司及控股子公司没有发生其它为控股股东及其他关联方、任何

其它法人或非法人单位或个人提供担保情况。不存在逾期担保及涉及诉讼的担保情况。

国民技术股份有限公司 2025年半年度报告全文

45

3、其他重大合同

☑适用□不适用

合同

订立

公司

方名

称

合同

订立

对方

名称

合同

标的

合同

签订

日期

合同

涉及

资产

的账

面价

值

（万

元）

(如有)

合同涉

及资产

的评估

价值

（万

元）

(如有)

评估

机构

名称

(如
有)

评估

基准

日

(如
有)

定价

原则

交易价格

(如有)

是

否

关

联

交

易

关

联

关

系

截至

报告

期末

的执

行情

况

披露

日期

披露

索引

内蒙古

斯诺
客户一

负 极

材料

2022-
12-28

无 无 无 无
市 场

定价

协 议 未 约

定金额
否 否 履行中

2022-
12-28

2022-
076

注：客户一为天津力神电池股份有限公司，年度采购量为买方预测数据，合同允许采

购数量浮动，具体采购价格和数量以双方每月签署的采购订单为准。因市场环境变化

等因素影响实际执行与交付计划存在一定差异。

十三、其他重大事项的说明

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 ☑不适用

国民技术股份有限公司 2025年半年度报告全文

46

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
16,096,800 2.76% 702,500 702,500 16,799,300 2.88%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 16,096,800 2.76% 702,500 702,500 16,799,300 2.88%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 16,096,800 2.76% 702,500 702,500 16,799,300 2.88%

4、外资持股 0 0.00% 0 0.00%

其中：境外法人

持股

境外自然人持股 0 0.00% 0 0.00%

二、无限售条件

股份
567,029,900 97.24% -702,500 -702,500 566,327,400 97.12%

1、人民币普通股 567,029,900 97.24% -702,500 -702,500 566,327,400 97.12%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 583,126,700 100% 0 0 583,126,700 100%

股份变动的原因

□适用 ☑不适用

股份变动的批准情况

国民技术股份有限公司 2025年半年度报告全文

47

☑适用 □不适用

股份变动的过户情况

□适用 ☑不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 ☑不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 ☑不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股

东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 ☑不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 ☑不适用

2、限售股份变动情况

☑适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数

限售原

因
拟解除限售日期

孙迎彤 15,445,800.00 0.00 0.00 15,445,800.00
高管锁

定股

高管锁定股每年解锁股份总

数的 25%

阚玉伦 420,000.00 0.00 0.00 420,000.00
高管锁

定股

高管锁定股每年解锁股份总

数的 25%

叶艳桃 367,500.00 0.00 0.00 367,500.00
高管锁

定股

高管锁定股每年解锁股份总

数的 25%

徐辉 367,500.00 0.00 0.00 367,500.00
高管锁

定股

高管锁定股每年解锁股份总

数的 25%

陈都习 22,500.00 0.00 0.00 22,500.00
高管锁

定股

高管锁定股每年解锁股份总

数的 25%

张存才 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00
高管锁

定股

高管锁定股每年解锁股份总

数的 25%

钟新利 114,000.00 0.00 0.00 114,000.00 高管锁 高管锁定股每年解锁股份总

国民技术股份有限公司 2025年半年度报告全文

48

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数

限售原

因
拟解除限售日期

定股 数的 25%

林玉华 1,500.00 0.00 500.00 2,000.00
高管锁

定股

离任监事限售期半年，至

2025年 12月 16日

合计 16,798,800.00 0.00 500.00 16,799,300.00 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用☑不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
160,019

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）

0
持有特别表决权股

份的股东总数（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称
股东

性质

持股

比例

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记

或冻结情况

股份

状态
数量

孙迎彤
境内自

然人
2.65% 15,453,300 -5,141,100 15,445,800 7,500 质押 10,660,000.00

招商银行股份有限

公司－南方中证

1000交易型开放式

指数证券投资基金

境内非

国有法

人

0.92% 5,388,844 580,500 0 5,388,844 不适用 0.00

招商银行股份有限

公司－华夏中证

1000交易型开放式

指数证券投资基金

境内非

国有法

人

0.54% 3,177,600 596,800 0 3,177,600 不适用 0.00

赵慧龙
境内自

然人
0.50% 2,888,250 2,203,350 0 2,888,250 不适用 0.00